EDITAL Nº 023/2024-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio
Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo, resolve tornar
público o edital de RETIFICAÇÃO DO QUADRO DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO
COMPLEMENTAR – INGRESSO UENP 2024, disciplinado pelo Edital nº 021/2024-GR, de
11/04/2024, conforme segue:

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Ca
mpu
s

Cursos Modalidade Turno Regime Integralização
(em anos) Vagas

CCPAdministração Bacharelado Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 27

Ciências Biológicas Licenciatura Integral Semestral Min. 4 e Max. 6 15

Ciências Contábeis Bacharelado Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 29

Ciências Econômicas Bacharelado Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 15

Geografia Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 20

Letras Português/Inglês Licenciatura Noturno Semestral Min. 4 e Max. 6 Lista de Espera

Matemática Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 34

CJ Filosofia Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 29

História Licenciatura Vespertino Semestral Min. 4 e Max. 6 31

Letras Português/Espanhol Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 19

Letras Português/Inglês Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 Lista de Espera

Matemática Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 29

Pedagogia Licenciatura Vespertino Anual Min. 4 e Max. 6 35

CL
M

Ciências Biológicas Licen. e Bach. Not./Int. Semestral Min. 4 e Max. 6 6

Computação Licenciatura Noturno Anual Min. 4 e Max. 6 Lista de Espera

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
site www.uenp.edu.br/cps.

Gabinete do Reitor, em
Jacarezinho (PR), 03 de maio de 2024.

Original Assinado
_________________________________
Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini

Reitor da UENP

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/cps
http://www.uenp.edu.br/